Vnc multi iudeorum sponte quidem timore regi iussa secuti sunt pabati pro patriis legibus ad exercitum. Erat autem vir de modico iudeus

vico sacerdos nomine mathathias. filius iobannis filij simonis filij asamonei. de vice iacobim. i. vnius illo. xxvij. quod dicitur quid elegit. et in eundem modum dicitur est iacharias de vice abia. Erantque ei filij quinque. Johannes. Simon. Judas Eleazarus Jonathas. et quicunque suo cognomine celebat. Sed sufficit dicitur iuda dicere quod dicebat machabeus. Hi videtes mala. induiti cilicis planixerunt. Et venerunt emissarij directe a rege in modum. statuentes idola in loco quibus cogerent iudeos immolare. Et dixerunt mathabaei. Princeps es in civitate hac. et prior iussa regis imple. Qui clamavit. Et si oes obediatur regi. ego et filij mei et fratres mei obediemus legi dei celum. Non sacrificabimus. Tunc quidam ex iudeis immolauit in medicis. Et surgens mathathias cum suis trucidauit eum super aram. et nuncios regis interemit aram quod deponens clamauit. Qui dei est sequatur me. Et cum omni tribu sua abiit in solitudinem. oia relinquens. Multique cum filiis et uxoribus ad solitudines configerunt. malentes herbis ut quod inquinari. Quos iudices regis prousunt. ne eis tanquam hostibus veterentur. Qui noluerunt eos audire. Tunc emissarij regis aggressi sunt eos in diebus sabbatorum quibus nephas erat eis arma mouere. et percusserunt quosdam. Alios in speluncis globis fumiferis suffocates. Et perierunt ex eis tria milia. alii habent solu[m] mille. Proliores autem liberati adiuncti sunt mathabaei. etenim iudicem sibi statuerunt. Qui docuit eos pugnare in sabbatis dices. Si super haec legem seruabitis. eritis hostes legis dantes causam ut pereat populus dei. et letum populo pibit. Et exinde dicit. Josephus permanet nobis praelato pugnandi. etiam si tali die bella surgunt. Colligentesque mathathias armatos aras deposuit idolorum. et immobilantes quos potuit interermit. pueros non circumcisitos iussit circumcidere. Et anno uno hunc gessit magistratum. Cumque graniter egrotaret. conuocans filios ait. Ego decretae proficisci viam commendabo vobis patrias leges ut per eis gratia mente moriemini. Nam corpora mortalia sunt. sanctorum vero monumenta immortalia.

Machabeorum I

tatis consequuntur. Concordiam habete et simonem propter sapientiam in consilij habetem patrem. Iudah vero propter fortitudinem dum in armis. Et mortuus est mathathias et se pultus in modum. Et planxit eum israel plancto magno. Et surrexit per eo iudas machabeus filius eius. et factus est quasi leo defensio israel clipeo suo
De preliis iudeamachabei.

Capitulum. II.

BNC appollo/

nidux samarie. in virtute magna egressus est in iudeam. Judas autem occurrit ei. et percussit eum. multosque cum eo. et reliqui fugebant. Tuleratque spolia multa. et gladium appolonij. et pugnans in eo omnibus diebus vite suae. Heron autem dux inferioris syrie. audiens iudam roboratum tulit sub se constitutos. et iudeos transgressores et castrametatus est in bethsura. Et occurrit ei iudas. et videns suos propter paucitatem et ieunium desiderabatur eos non in multitudo. ne sed in pietate confidere. Et consiligenus cum syris duce eorum interfecto. persequebatur fugientes in descensu montis bethoron usque in campum. Et ceciderunt exercitus. Dccc. vii. Josephus dicit. viii. milia. Reliqui fugerunt ad maritima loca philistim. et cecidit timor inde super gentes. Audiens hoc antiochus congregauit omnem propriam virtutem multos ab insulis mercede conduxit. Cumque militibus stipendia distribueret. vidi thesauros deficit. Non enim ei omnia tributa reddebantur propter seditiones gentium. et deliberauit ire in perside. et accipe tributa regionum. Et reliquit lisiam de genere regali super negotia regni. ab eufrate usque ad fines asie inferioris. et ut nutrit antiochum filium eius donec rediret. Et tradidit ei medietatem exercitum et elephantes. principiens ut vastaret iudeam et evaderet hierusalem. et genus iudeorum extirparet. Ipse vero abiit per fidem egressus ab emath. quam reparas antiochiam nominavit. et pambulauit superiores regiones. Lisias vero elegit ptholomeum nicanorem. et gorgiae. viros potentes ex amicis regis. Et

misit cum eis. xl. milia peditorum. et septem milia equitum. ut venirent in terram iuda. et applicuerunt in emaus. in loco campestri. Et supuenerunt syri eis ad auxiliu. et multi trans fuge iudeorum. et negotiatorum quidam sperantes se iudeorum emere captivos. Judas vero cum exercitu venit in masphat et hostabatur suos spiritus ponere in deum dimittens spiritum legem nouiter uxoratos. et qui possessiones paulo ante acquisierant. Et assumpsit gorias quinq; milia virorum. et tria milia equites electos. ubi alii habent unum mille equitum et egressi sunt circa solis occasum. ut per noctem irruerent super iudam. Quod presentiens iudas. statuit et ipse castra hostium latenter inuaderet. et focos plurimos in castris de relinquens. quenam ad campestra emaus. Gorias vero neminem in castris iudeorum inueniens. arbitrans eos frigisse in montes. querebat eos in montibus. Diluculo apparuit hostibus in castris iudas cum tribus milibus plus vel minus utcunq; propter paucitatem. Cumque inopinatos hostes inuaderet. multos occidit. reliquos persecutus est usque ad gesseron. et campos idumeos et acetum. Et ceciderunt exercitus tria milia. Judas vero dicebat suis predam contemnere dum adhuc pugna per gorgiam superesset. Videntes autem quod cum gorgia erant castra suorum incensa. nam fumus a longe hoc eis indicabat. scientesque suos in fugaz versos. et ipsi terga dederunt. Judas vero post plenitudinem victorie tulit spolia multa hostium. ad propria remeans et lansans deum. Et adheserunt iudei plures. et fuerunt cum eo circiter decem milia virorum. Sequenti vero anno congregauit lisias exercitum. xl. milia virorum. et v. milia equitum et venerunt in iudeam. Et occurrit illis iudas in bethoron cum decem milibus. et statim percussores prosternens. congressus est cum eis. Et ceciderunt de exercitu lisies quinq; milia virorum. Et attendens lisias iudeorum audaciem. et timorem eorum desperationem. nisi eis vivere cum libertate licuisset. rediit antiochiam. per fidia congregans peregrinos. ut cum maiori apparatu rediret in iudeam.